1

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR (MDIC)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 5/2006 – MDIC, DE 25 DE ABRIL DE 2006

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR (MDIC) torna públicos o resultado
final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público dos candidatos aos cargos de nível
superior e de nível médio.
1 Resultado final nas provas objetivas  e resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ADMINISTRADOR
00000136, Alberto da Silva, 73.00, 4 / 00004823, Alisson Cesar A Oliveira, 58.00, 56 / 00001737, Andre
Emediato Barbosa da Silva, 63.00, 28 / 00001018, Andrea Maria Rampani, 66.00, 15 / 00005582,
Angelica Pereira da Silva, 65.00, 20 / 00002119, Antonio Manuel Ramos Coelho de Albuquerque, 61.00,
37 / 00002958, Antonio Thiago de Souza Coelho, 59.00, 54 / 00002300, Bernardo Felisberto Corrieri,
71.00, 7 / 00003340, Bianca Juliano Fonseca, 71.00, 8 / 00005576, Candido Vogado Guimaraes, 59.00,
53 / 00004702, Carla Renata Martins Gonzaga Batista, 60.00, 46 / 00000456, Carolina Machado Borges,
62.00, 30 / 00006218, Cleiber Pereira Lobo, 65.00, 19 / 00005217, Cristina Antonieta de Mariz Dantas
Del Bosco, 60.00, 40 / 00000661, Delano da Fonseca Manes, 60.00, 41 / 00002647, Diogo Nunes de
Souza, 60.00, 44 / 00005603, Elba Cristina Pinilla Orellana, 61.00, 33 / 00003588, Eliza Cruz Ferreira,
71.00, 9 / 00000652, Erison Honda Xavier, 91.00, 1 / 00001079, Fernanda Pereira de Araujo Rodrigues,
64.00, 23 / 00001353, Fernando Moreira Oliviere Caixeta, 60.00, 43 / 00001418, Flavia Maria Gonzaga
Galante, 59.00, 52 / 00000987, Flavia Saul Haas, 62.00, 31 / 00000649, Georgia Helena Otoni Vieira,
70.00, 10 / 00003042, Guilherme Abrantes de Sousa, 72.00, 6 / 00002540, Guilherme Alves Tillmann,
58.00, 60 / 00004064, Guilherme Araujo da Fonseca, 69.00, 11 / 00002541, Guillermo Manrique Ferreira,
76.00, 3 / 00006144, Gustavo Filice de Barros, 65.00, 21 / 00001983, Gustavo Nunes Pereira, 61.00, 35 /
00004387, Humberto Parente de Carvalho, 65.00, 22 / 00001372, Joao Paulo Porto Mendes de Souza,
68.00, 12 / 00001995, Joao Pinheiro da Silveira Neto, 59.00, 48 / 00002065, Jose Luismar de Campos
Larcher, 68.00, 13 / 00002689, Julio Cesar Silveira Santos, 59.00, 49 / 00004362, Juscelino Batista
Guarino de Oliveira, 61.00, 32 / 00000839, Karen Vieira Albuquerque da Costa, 63.00, 27 / 00003636,
Laercio Barth Campos Junior, 65.00, 18 / 00003672, Luis Claudio Borges Ferreira, 61.00, 38 / 00001718,
Madai Souza de Carvalho, 62.00, 29 / 00002094, Marcelo Fiuza Lima, 58.00, 58 / 00000530, Marco
Aurelio Ferreira Xavier, 60.00, 42 / 00000169, Marcos Antonio de Albuquerque Morais, 58.00, 55 /
00000951, Maria da Graca Araujo Costa, 66.00, 17 / 00001234, Mariana Oliveira Ferreira, 59.00, 50 /
00003763, Mario Alberto Jimenez de Almeida, 72.00, 5 / 00000219, Mauricio Augusto Reginaldo Lima,
60.00, 47 / 00002441, Mauricio Lima Ferreira, 64.00, 24 / 00003614, Maurilio da Silva Santos, 60.00, 45
/ 00001916, Murilo Francelino da Silva, 64.00, 25 / 00001404, Osmar Felix da Silva, 59.00, 51 /
00003754, Renata de Castro Oliveira, 58.00, 59 / 00005575, Rodrigo Barbosa Torres, 61.00, 34 /
00004121, Rosana Ribeiro Moita, 67.00, 14 / 00002827, Simone Guerra de Paiva Magalhaes, 58.00, 57 /
00000606, Thaise Pereira Pessoa Dutra, 64.00, 26 / 00000981, Tito Hubler, 61.00, 36 / 00004477,
Viviane Mesquita Dias, 61.00, 39 / 00001223, Walter Faco Bezerra, 82.00, 2 / 00004908, Wildemar
Santos de Moura, 66.00, 16.
1.1.1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso do candidato que se declarou
portador de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota e
classificação final no concurso.
00006299, Olivio Brauna Barbosa, 52.00, 1.
1.1.2 ANALISTA DE SISTEMAS
00004286, André Cordeiro Lopes, 48.00, 8 / 00001953, Andre Franca Valle, 52.00, 7 / 00000715,
Claudio José Batista Gonçalves, 55.00, 5 / 00001869, Cleisson Amorim Rodrigues, 45.00, 13 / 00000695,

 2

Denilson de Lucena Matos, 47.00, 9 / 00004390, Edson Maciel Marques, 62.00, 2 / 00006280, Edval
Goncalves Vieira, 70.00, 1 / 00004903, Fabiano Rodrigues de Paiva, 58.00, 3 / 00005539, Gustavo Tom
de Oliveira, 40.00, 16 / 00000671, James Ademir Miateli Pires, 43.00, 15 / 00004302, Jorge Luiz dos
Santos Paes Junior, 43.00, 14 / 00003207, Kelsen Pio Belo Coelho, 53.00, 6 / 00004536, Leonardo
Gomes Pinheiro, 47.00, 10 / 00005068, Rafael Antonio Sousa Spotto, 57.00, 4 / 00006367, Rodrigo
Correa Braga, 45.00, 12 / 00000366, Saulo Daniel de Sa Eirado, 46.00, 11.
1.1.3 ASSISTENTE SOCIAL
00005663, Ana Paula Campos Braga, 74.00, 4 / 00000446, Anabelle Carrilho da Costa, 79.00, 2 /
00002016, Gabriella Ferreira Araújo da Silveira, 76.00, 3 / 00000345, Marlene de Jesus Silva Santos,
73.00, 5 / 00004256, Soliane Melo Rios, 83.00, 1.
1.1.4 BIBLIOTECÁRIO
00000698, Adelina Maria Rodrigues, 62.00, 3 / 00001933, Ana Paula Oliveira Deusdara, 59.00, 5 /
00005368, Fabricio de Oliveira Costa, 72.00, 1 / 00005132, Fernandez Kenji Inazawa, 56.00, 7 /
00000427, Ione do Carmo, 54.00, 9 / 10103003, Marcelo Almeida Gomes de Sousa, 61.00, 4 / 00003727,
Olimpio Antonio Filho, 55.00, 8 / 00000116, Raphael Guerreiro de Moura, 72.00, 2 / 00002572, Rodrigo
Mendes Pereira, 58.00, 6 / 00003372, Sabrina Ruas Lopes, 54.00, 10.
1.1.5 CONTADOR
00001533, Francisco Constantino de Medeiros Neto, 48.00, 5 / 00003254, Jose Loival de Jesus, 53.00, 2 /
00000504, Juliana Lula Barros Wense, 49.00, 4 / 00001542, Marcos Antonio Honorato, 50.00, 3 /
00003951, Raimundo Alves de Oliveira, 38.00, 7 / 00002075, Santiago Moreira Magalhaes, 62.00, 1 /
00005843, Zilbem Nazareno Rodrigues, 41.00, 6 / 00005844, Ziumar Nazareno Rodrigues, 38.00, 8.
1.1.6 ECONOMISTA
00000338, Ana Carolina Dias Mendes, 50.00, 12 / 00005482, Ana Paula Souza, 50.00, 11 / 00004396,
Antonio Pereira Placido Junior, 43.00, 24 / 00002832, Ariel Antonio Seleme, 38.00, 30 / 00004317,
Carlos Henrique de Mello Silva, 49.00, 14 / 00002087, Celio Faria Junior, 42.00, 26 / 00001059, Cintia
Leal Marinho de Araujo, 41.00, 27 / 00004095, Cristiane Ribeiro de Souza, 46.00, 19 / 00003843,
Daniellen do Vale Reis do Amaral, 45.00, 22 / 00001806, Erick Elysio Reis Amorim, 61.00, 2 /
10101206, Fernando Cesar Santos, 43.00, 25 / 00004852, Francine Basile, 46.00, 21 / 00002639,
Francisco de Mattos Fae, 49.00, 15 / 00002579, Giselle Moreira Paiva, 38.00, 32 / 00005704, Jairo Viana
Feliciano, 59.00, 3 / 00000396, Jefferson Ricardo Galetti, 57.00, 6 / 00002355, Joao Carvalho Leal,
58.00, 5 / 00006127, João Henrique Paes de Almeida, 51.00, 7 / 00000224, Joao Marcos Batista, 49.00,
13 / 00005584, Jose Valner Oliveira Lima, 46.00, 18 / 00004244, Keyla Assis Ferreira, 39.00, 29 /
00005701, Leonardo Mario Cavalcanti Goes, 46.00, 20 / 00005877, Marcelo Lopes de Souza, 40.00, 28 /
00003804, Marcelo Prates Grangeiro, 59.00, 4 / 00001889, Marcio Eduardo Garcia Bezerra, 43.00, 23 /
00005626, Paulo Henrique Siqueira Isobe, 50.00, 10 / 00001519, Renata Freitas Paulino, 50.00, 8 /
00005163, Rubia Teles Barbosa, 38.00, 31 / 00004505, Silvino Lopes Souto, 47.00, 17 / 00002811,
Thiago Roberto Magalhaes Veloso, 50.00, 9 / 00000573, Victor Maia Senna Delgado, 61.00, 1 /
00000485, Victor Queiroz Oliveira, 49.00, 16.
1.1.7 ENFERMEIRO
00004255, Alvaro Cesar de Alencar, 68.00, 1 / 00005726, Andresa da Cunha Suares, 62.00, 3 / 00005301,
Gabrielle Oliveira Medeiros, 59.00, 5 / 10100343, Heloisa Resende, 65.00, 2 / 00001364, Janaina
Teixeira da Silva, 59.00, 4.
1.1.8 ENGENHEIRO
00004778, Ayrton Ferreira Xavier, 57.00, 3 / 00000580, Dahiana Oliveira Ribeiro, 54.00, 5 / 00005479,
Eliza Ferreira, 56.00, 4 / 00005382, Fabio Ferreira Penido de Oliveira, 52.00, 7 / 00002460, Juliana Lopes
Nunes, 52.00, 6 / 00001969, Julio Cesar Maia, 49.00, 8 / 00006129, Luciana Coelho de Medeiros Sousa,
49.00, 10 / 00001650, Nartacha Gertrud Cunha de Melo, 49.00, 9 / 00002188, Paulo Roberto Machado
Fernandes Costa, 58.00, 2 / 00000285, Valdick de Caldas Braga, 58.00, 1.
1.1.8.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso do candidato que se declarou
portador de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota e
classificação final no concurso.

 3

00005706, Carlos Alberto Almeida de Oliveira, 46.00, 1.
1.1.9 MÉDICO
00005554, Cândido Carmo Cezário, 47.00, 9 / 00001295, Filipe Barbosa Cavalcanti, 68.00, 1 / 00001539,
Flavia Barbosa Pereira, 53.00, 4 / 00001263, Joana Darc Goncalves da Silva, 46.00, 10 / 00000999,
Marcondes Siqueira Carneiro, 48.00, 7 / 00001457, Nádia Cristina de Sousa Misael, 52.00, 5 / 00000754,
Paulo Cesar Nunes Restivo, 52.00, 6 / 00001630, Sergio Henrique da Silva Santos, 55.00, 3 / 00000419,
Sergio Roberto Fraguas Filho, 55.00, 2 / 00000555, Tania Maria Liete Antunes D Eoliveira, 47.00, 8.
1.1.10 QUÍMICO
00000490, Alan Alves Ferro, 70.00, 10 / 00004185, Aline Braga Lakiss Gusmao, 72.00, 6 / 00000500,
Carlos Torquato de Lima Junior, 81.00, 1 / 00001943, Erick Soares Lins, 71.00, 8 / 00001521, Frederico
Franca Batista, 75.00, 4 / 00004149, Guilherme Vianna de Melo Jacintho, 76.00, 3 / 00005536, Juliana
Guadalupe Furtado, 70.00, 9 / 00002830, Paulo Silvio Romualdo da Silva, 71.00, 7 / 00004849, Rildo
Costa Farias, 78.00, 2 / 00000344, Valmir Jose de Macedo, 75.00, 5.
1.1.11 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
00002110, Claudeci Pereira dos Santos, 82.00, 2 / 00001862, Fabiane Sousa da Luz, 84.00, 1 / 00004866,
Marcos Rodrigues Pericoli, 79.00, 5 / 00000940, Marina da Costa Sotero, 82.00, 3 / 10100607, Rosana
Cristina Chenk Allatta, 80.00, 4.
1.1.12 TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL
00000024, Alexandre de Figueiredo Falcao, 66.00, 8 / 00002066, Andrea Heloiza Goulart, 79.00, 2 /
00003785, Bruna Maria Netto de Souza, 66.00, 9 / 00003125, Conceição July de Lima Araújo, 70.00, 4 /
00001077, Denise Pereira Caputo, 68.00, 7 / 00005418, Emmanuel Guedes Gomes, 65.00, 10 / 00005732,
Fagner Fagundes dos Santos, 73.00, 3 / 00005055, Flavio Fonte-boa, 80.00, 1 / 00003669, Lucianna dos
Santos Almeida, 69.00, 6 / 00002501, Rosana Mendes Evangelista, 70.00, 5.
1.1.12.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso do candidato que se declarou
portador de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota e
classificação final no concurso.
00001398, Silvia Correa Sampaio Giudice, 49.00, 1.
NÍVEL MÉDIO
1.1.13 AGENTE ADMINISTRATIVO
00001007, Admilson Bispo dos Santos, 67.00, 10 / 00006337, Adriana Callaca Gadioli dos Santos, 62.00,
34 / 00006254, Alexandre Leite dos Santos, 67.00, 12 / 00000388, Alveni Lisboa da Silva, 62.00, 46 /
00001099, Ana Carolina Fonseca Ribeiro, 60.00, 61 / 00000812, Ana Carolina Mesquita Muniz, 64.00,
25 / 00005831, Andre Almeida Modesto Sedycias, 64.00, 20 / 00003214, Andre Luiz Cortes Costa,
63.00, 29 / 00001567, Andre Luiz Ximenes Ferraz, 60.00, 67 / 00002678, Andrea Alves Chalega, 68.00,
9 / 00001262, Andressa Cruz e Silva, 60.00, 57 / 00000261, Belmira Inacio de Faria Guimaraes, 65.00, 18
/ 20112005, Carla Andrea Farias Meireles, 62.00, 42 / 00002162, Carlos Weslley Soares Melo-, 60.00, 63
/ 00001114, Cassia Rogeria da Silva, 58.00, 84 / 00002384, Cecilia de Almeida Costa Dias, 60.00, 54 /
00000178, Charles Albert Andrade, 63.00, 33 / 00005968, Claudio Henrique Oliveira Assencio, 67.00, 13
/ 00003504, Cleber Dias Pires, 62.00, 38 / 00000297, Cristiane do Monte Soares, 62.00, 43 / 00005981,
Cristiane Martins de Sousa Nava Castro, 68.00, 8 / 00002224, Daniel Milanio de Jesus, 61.00, 47 /
00006346, Daniel Moraes de Freitas, 63.00, 26 / 00003312, Daniel Verissimo de Souza, 62.00, 35 /
00002048, Daniela Alves Guimaraes de Carvalho, 60.00, 65 / 00004472, Deborah Haydee Ramon e
Barros Ferreira, 64.00, 24 / 00003420, Diego Rodrigues Aredes, 63.00, 27 / 20112004, Diogo Henrique F
de Carvalho, 60.00, 64 / 00005769, Eduardo Furquim Freire da Silva, 73.00, 1 / 00003718, Elisnei Araujo
dos Santos, 62.00, 44 / 00000654, Eliza Ferreira, 64.00, 22 / 00003598, Ellen Cristine Bonadio Benedetti,
60.00, 55 / 00002201, Emmmannuela Freitas de Caldas, 58.00, 83 / 00004617, Erica Santos, 60.00, 56 /
00003679, Erich Cesar Cysne Frota D Abreu, 60.00, 52 / 00003817, Fabricio Isaias Cordeiro, 61.00, 49 /
00001080, Farley Braz de Oliveira Fiorini, 58.00, 77 / 00000854, Fausto Barros de Sa Teles, 72.00, 2 /
00003976, Fernanda Nunes Pena, 60.00, 58 / 00000731, Fernando Custodio de Queiroz, 60.00, 62 /

 4

00004054, Floriano Pinheiro Silva, 59.00, 75 / 00002126, Francisca Luciana de Sousa Ferreira, 59.00, 69
/ 00005945, Francisco Luciano Carvalho de Sousa, 58.00, 78 / 00006378, George Henrique de Oliveira
Nazareth, 60.00, 68 / 00005452, Gustavo Henrique Martins Cavallini, 66.00, 16 / 00005331, Helio
Antonio Ramos Filho, 65.00, 19 / 00000052, Hellen Nozima Pereira, 66.00, 15 / 00004522, Henrique
Jose Massote de Godoy, 58.00, 82 / 00002280, Hevelyn Allen Soares Ferreira, 63.00, 32 / 00002888,
Isaias Santos de Santana, 63.00, 30 / 00000808, Italo Jose Evangelista de Lima, 64.00, 21 / 00001693,
Jacó Costa de Albuquerque, 62.00, 40 / 00003342, Jarco Bernardino da Silva Junior, 64.00, 23 /
00006271, Jeferson Leonardo Galvao de Melo Lima, 63.00, 31 / 00006155, Jefferson Saraiva de Oliveira,
63.00, 28 / 00000524, Julia Virginia dos Santos Pires Maciel, 61.00, 50 / 00004876, Juliana Bitu de
Medeiros, 67.00, 11 / 00002512, Leonardo Kazuo dos Santos Serikawa, 58.00, 85 / 00005842, Livel Felix
Oliveira, 66.00, 14 / 00000348, Livia Castelo Branco Marcos Milanez, 60.00, 60 / 00005229, Lucas
Alves da Nobrega Alberto Dantas, 61.00, 51 / 00001777, Luciano Barbosa de Lima, 66.00, 17 /
00001525, Luiz Gustavo de Lacerda Sousa, 62.00, 41 / 00006371, Marcelo Rodrigues da Costa, 62.00, 36
/ 00004209, Marcia Cristina Almeida Leite, 60.00, 59 / 00004953, Marcos Fagner da Silva Santos, 59.00,
70 / 00006029, Maria Regia de Sousa, 59.00, 73 / 00006377, Mauricio Jose Gomes Leitao, 59.00, 74 /
00000725, Mauritz Lisbôa Antunes, 60.00, 66 / 00005134, Rachel Dubard de Moura Rocha, 59.00, 76 /
00003988, Rafael Monteiro da Silva, 61.00, 48 / 00003768, Rodrigo Amorim Machado, 72.00, 3 /
00002060, Rodrigo Costa Capeans, 58.00, 79 / 00000601, Rogerio de Souza Farias, 68.00, 6 / 00003593,
Romulo Carlos de Almeida, 58.00, 80 / 00001437, Rossana Santos de Castro, 59.00, 71 / 00005803,
Rubens Vieira Guimaraes, 62.00, 37 / 00000584, Thiago Arnaldo Pessoa, 62.00, 45 / 00000273, Thiago
Oliveira Andrade, 68.00, 7 / 00001899, Uilmar Vasconcelos da Silva, 60.00, 53 / 00006397, Vanderlei
Almeida Veloso, 72.00, 4 / 00005008, Viviane Zacarias Pereira Pontes, 62.00, 39 / 00003141, Vonez
Antonio Carlos, 58.00, 81 / 00001366, Wagner Britto Vaz de Oliveira, 59.00, 72 / 00003479, Wallison
Jose dos Santos Carvalho, 69.00, 5.
1.1.13.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso do candidato que se declarou
portador de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota e classificação final no concurso.
00005980, Marcio de Souza Melo, 36.00, 2 / 00006341, Odelia Vaz Lisboa Duarte, 43.00, 1.
1.1.14 AUXILIAR EM ENFERMAGEM
00006354, Daniela Dias de Oliveira Lopes, 66.00, 4 / 00002164, Germano Gerson Araujo da Silva, 73.00,
2 / 00000022, Giuseppe Pereira Parrini, 82.00, 1 / 00000655, Irla Iraci Barbosa de Melo, 67.00, 3 /
00001588, Mariana Pena Borges, 66.00, 5.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 27 de
abril de 2006, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mdic2006.
2.2 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pela Coordenadora-Geral de
Recursos Humanos do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior.

ROSÂNGELA MARIA VITAL RANGEL
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos